
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA - CMTB Nº 096/2025

O  Primeiro  Secretário  da  Câmara  Municipal  de  Timbaúba  dos
Batistas/RN, Vereador Adson Gomes dos Santos, no uso de suas
atribuições regimentais e atendendo à solicitação da Presidência,
RESOLVE:
 
Autorizar  o  Vereador  e  Presidente  desta  Casa  Legislativa,  Sr.
Erivonaldo  da  Silva,  portador  do  CPF  nº  850.XXX.XXX-20,  a  a
realizar participação no I Encontro das Procuradorias da Mulher no
Legislativo Potiguar, no dia 18 de agosto de 2025, com o objetivo
de promover o intercâmbio de experiências, fortalecer a atuação
legislativa em prol da defesa dos direitos das mulheres e ampliar a
rede de apoio entre os órgãos parlamentares. No dia 19 de agosto
de 2025, realizar visita à Procuradoria da Mulher na Assembleia
Legislativa do Estado, com a finalidade de conhecer suas práticas,
projetos  e  iniciativas,  visando  subsidiar  a  implementação  e  o
aprimoramento de políticas públicas voltadas à proteção, promoção
da  igualdade  de  gênero  e  enfrentamento  à  violência  contra  a
mulher em nosso município.
 
 Considerando  a  relevância  da  participação,  fica  autorizada  a
concessão de duas (02) diárias, no valor de R$ 500,00 (quinhentos
reais)  cada,  destinadas a custear despesas com deslocamento e
alimentação,  conforme estabelecido  no  Decreto  nº  124/2017.  O
pagamento das diárias poderá ser realizado antecipadamente ou,
posteriormente, mediante ressarcimento, desde que comprovada a
efetiva  participação  nos  eventos,  por  meio  de  documentação
adequada.
 
 

Timbaúba dos Batistas/RN, 15 de agosto de 2025

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 63767736

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/08/2025.
EDIÇÃO 2219. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


